Дума Бакчарского района

Решение
	от 24.12.2021
	с. Бакчар
	№ 1046

	Об утверждении индикативных показателей для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Бакчарский район»

В соответствиисо статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 3.1. Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Бакчарский район»,
Дума Бакчарского района решила:
1. Утвердить индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Бакчарский район» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район».
4. Контроль за исполнением решения возлагается на контрольно-правовую комиссию Думы Бакчарского района.

Председатель
Думы Бакчарского района        					   И.А. Александрова

Глава Бакчарского района                                                                С.П. Ревера

Приложение
к решению Думы Бакчарского
района от 24.12.2021 №1046

Ключевые индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Бакчарский район»

1. Индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Бакчарский район»:
1) Количество поступивших в Администрацию Бакчарского района жалоб о нарушении обязательных требований в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Бакчарский район»;
2) Количество поступивших в Администрацию Бакчарского района жалоб о нарушении обязательных требований установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Бакчарский район»;
3) Количество обоснованных жалоб о нарушении обязательных требований в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Бакчарский район»;
4) Количество обоснованных жалоб о нарушении обязательных требований установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Бакчарский район»;
5) Количество проведенных профилактических мероприятий;
6) Количество проведенных внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий;
7) Количество выявленных нарушений обязательных требований.
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за достижением значений индикативных показателей для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Бакчарский район» осуществляет Первый заместитель Главы Бакчарского района.